



<b>Intergrupa „Śleża”</b> 50-451 Wrocław ul. Komuny Paryskiej 17/1 <a href="mailto:sleza009@aa.org.pl">sleza009@aa.org.pl</a>	<b>Telefon Informacyjny</b> <b>071 321 21 24</b> od poniedziałku do piątku w godz. <b>16.00 -20.00</b> <b>Infolinia AA 801033242</b>	<b>Punkt Informacyjno- Kontaktowy</b> Pl. św. Macieja 5, Wrocław <b>071 321 21 24</b> czwartki 18.00 – 20.00 <a href="mailto:pik009@aa.org.pl">pik009@aa.org.pl</a> <a href="http://www.region.dolnoslaskiaa.pl/">http://www.region.dolnoslaskiaa.pl/</a>
--	--	--

**BIULETYN INFORMACYJNY Nr 10/2024**  
**INTERGRUPY „ŚLEŻA”**

Do odczytania na mityngu.  
**Listopad i Grudzień 2024**

**SŁUŻBA JEST PRZYWILEJEM A ZARAZEM OBOWIĄZKIEM, KTÓRY WIAŻE SIĘ Z  
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ.**

Spotkania Intergrupy Śleża odbyły się w dniach **09-11-2024** i **14-12-2024** roku o godz. **11.00** w siedzibie Intergrupy Śleża, przy ul. Komuny Paryskiej 17/1, we Wrocławiu. W spotkaniach uczestniczyło:

**09-11-2024:** 21 osób, w tym 17 z prawem głosu.

**14-12-2024:** 18 osób, w tym 16 z prawem głosu.

Spotkania poprzedziły warsztaty w temacie służb:

**RZECZNIKA**, które poprowadził Piotr [Rzecznik IG].

*W trakcie warsztatów dotarło do nas, że Rzecznik to Strażnik Tradycji. Na poziomie Grupy AA, czy też Intergrupy, w swych zadaniach będzie się różnić, tak jak spotkanie Intergrupy od mityngu Grupy, to w swych obowiązkach zachodzi duża zbieżność, gdy spotkania się kończą.*

*Kierując się odpowiedzialnością w służbie, łatwo odpowiedzieć sobie na pytanie: Czy dam radę? Wystarczy zmienić je w pytanie: Czy to mi pomoże? Nasze doświadczenie świadczy o tym, że TAK.*

oraz

**KOLPORTERA**, które poprowadził Piotr [Kolporter IG].

*„Porady praktyczne w służbie kolportera” to nowa ulotka jaka pojawiła się na stoliku Kolportera. Praktyczne podejście do tematu powinno być oczywiście rozszerzone odpowiednimi warsztatami. Natomiast „czystość stolika” oznacza, że Kolporter wie jaka literatura powinna znaleźć się na jego stoliku i skąd ją pozyskać. Czy ta służba jest potrzebna? My odpowiedzieliśmy twierdząco.*

**Rozpoczęcie spotkania.**

Spotkania poprowadził Rzecznik Intergrupy Piotr zgodnie ze scenariuszem, na który złożyły się:

Powitanie, Modlitwa o Pogodę Ducha, przedstawienie planu spotkania, Preambuła, autoprezentacja, wieści z grup i służb, akcesy, wnioski i ustalenia dotyczące kolejnego spotkania.

W tym zakresie na kolejne spotkanie, dnia: **11-01-2025**, zaplanowana została Inwentura Zasad Pracy Intergrupy.

## Część informacyjna.

Uczestnicy po autoprezentacji przedstawili wieści z grup. Służby Intergrupy przedstawiły informacje ze swoich służb, zachęcając równocześnie do podjęcia się służby w Intergrupie (IG). Tym ważniejsze to jest, że okres dwuletniej służby większości służebnych IG już się kończy.

W styczniu kończy swoją Służbę Kolporter i jeden z Reprezentantów do Regionu. W lutym Rzecznik i Sekretarz a w marcu drugi z Reprezentantów. Tym samym, jeżeli nie pojawią się kandydaci do tych służb Integrupa Śleża przestanie mieć prawo głosu na Spotkaniach Rady Regionu i Służb Regionu AA Dolnośląski.

Nad terminami kadencji i rotacji w służbach czuwa Rada Intergrupy. Niemniej wkrótce nie będzie już służebnych, którzy stanowią jej istotną część.

Służby wybierane są spośród mandatariuszy grup należących do Intergrupy, lecz w razie potrzeby także spośród innych osób. Sugerowane jest, aby kandydat do służby uzyskał rekomendację swojej grupy macierzystej.

Służba w intergrupie zazwyczaj trwa dwa lata i jest pełniona przez jedną kadencję. We wszystkich służbach obowiązuje zasada rotacji.

W ramach spotkań służebni przedstawili sytuację w Regionie w tym końcowe działania ustępującej Rady Regionu, trudności w znalezieniu chętnych do objęcia służb, zgłoszone, przyjęte i odrzucone wnioski.

Jesteśmy już po Zgromadzeniu Sprawozdawczo-Wyborczym. W ramach spotkania wybrany na Rzecznika Regionu został Janusz z Grupy AA NOMAD. Janusz rozpoczął swoją pracę od pozyskania służebnych Regionu. W pierwszej kolejności udało mu się do służby zachęcić Radka, który objął służbę Łącznika ds. Internetu. W czasie cyfrowego dostępu do informacji jest to jedna z najbardziej niezbędnych służb. BSK w przypadku braku obsadzenie tej służby zmuszone zostały do zablokowania dostępu do RSI (Regionalnego Serwisu Informacyjnego) i wymiany informacji wewnątrz naszego Regionu. Wakat w służbie Skarbnika wypełnił nasz uprzedni Skarbnik, Piotr z Grupy AA Rubikon. Przed tym Piotr, na spotkaniu w dniu 14-12-2024, w wyniku głosowania uzyskał rekomendacje od Intergrupy do Służby Skarbnika na poziomie Regionu.

W spotkaniu aktywnie uczestniczył Janusz [Rzecznik Regionu], uzupełnił informacje naszego Rzecznika o sprawy, którymi zajmował się dotąd i czym zamierza zająć się w kolejnych dniach i miesiącach. Do służb Regionu poszukiwana jest osoba, która podejmie się służby Sekretarza, zgodnie z tym, że na Zgromadzeniu służba Sekretarza i Łącznika ds. Internetu są już służbami oddzielnymi.

Rada Intergrupy nosi się z zamiarem rozdzielenia tej służby na poziomie Intergrupy, lecz w dużej mierze zależy to od potencjalnych kandydatów, którzy chcieliby objąć służbę jako całą lub jako dwie oddzielne. Taki też cel przyświecał wnioskodawcom wniosku o rozdzielenie służby na Zgromadzeniu.

Na Zgromadzeniu spotkaliśmy się pod hasłem: **Komunikacja Droga do Jedności** i w tym duchu doszło do porozumienia pomiędzy KG12K z GWK123. Temat został zamknięty.

Na Zgromadzeniu, zgodnie z uzyskaną rekomendacją Intergrupy i wyniku wyborów, Rafał z Grupy Wielka Księga wymaganą większością głosów został wybrany do pełnienia służby Koordynatora telefonu Informacyjno-Kontaktowego.

Tym samym zgodnie z przegłosowanym wnioskiem nr 1 (podczas Zgromadzenia) Rafał uzyskał rekomendację do powołania zespołu zadaniowego dyżurnych telefonu Informacyjno-Kontaktowego przy regionalnym PIK-u

Spotkanie w dniu 14-12-2025 odbyło się w pomieszczeniu w trakcie remontu, jednak w żaden sposób nie przeszkodziło ani nie utrudniło to nam realizacji planu.

W związku z taką sytuacją obecny na spotkaniu Tomasz z Grupy AA Nurt zaprosił nas na kolejne spotkanie do siedziby Grupy, w Złotnickim Centrum Spotkań, Wrocław, ul. Wielkopolska 7.

Na zakończenie spotkań odmówiono **Deklarację Odpowiedzialności:**

**Gdy ktokolwiek, gdziekolwiek potrzebuje pomocy,  
chcę, aby napotkał wyciągniętą ku niemu pomocną dłoń AA  
I za to JESTEM ODPOWIEDZIALNY.**

Pełnej informacji z przebiegu spotkania udziela Mandatariusze Grup. Byli nieobecni? Zapraszamy do uczestnictwa w spotkaniach. Jednym z podstawowych zadań Mandatariusza Grupy AA jest regularne uczestnictwo w spotkaniach służb Intergrupy. Jego służba w głównej mierze polega na utrzymywaniu łączności swojej grupy z AA jako całością. Zachęcamy także innych uczestników grup do uczestnictwa w spotkaniach.

## Wybory i wakaty.

Na spotkaniu nie zgłoszono żadnych akcesów do nieobsadzonych służb Intergrupy.

Wakaty w służbach Intergrupy:

- Łącznik do AŚ w Dzierżoniowie i
- Łącznik do ZK w Piławie Dolnej.
- Koordynator Zespołu Informacji Publicznej.
- oraz Zastępcy wszystkich służb.

Służby na Intergrupie wg daty głosowania:

Od **14-01-2023** Kolporter – Piotr [Oława]  
Od **14-01-2023** Reprezentant do Regionu – Rafał [Wielka Księga]  
Od **11-02-2023** Rzecznik – Piotr [Opoka]  
Od **11-02-2023** Sekretarz/Łącznik – Darek [24h]  
Od **11-03-2023** Reprezentant do Regionu – Rafał [Opoka]  
Od 09-03-2024 Skarbnik – Bartek [Krokus]

## Więści z grup i sprawozdania służb.

W spotkaniu w dniu 09-11-2024 uczestniczyli przedstawiciele grup i służebni:

Opoka (Oława), Anna (Ząbkowice Śląskie), Rubikon (Wrocław), Emmanuel (Dzierżoniów), Krokus (Wrocław), Wielka Księga (Wrocław), 24h (Dzierżoniów), Róża (Wrocław), Krokowa Brochowska (Wrocław), Wsparcie Krokowa 123 (Wrocław), Hurtownia (Wrocław), Początek Drogi (Żórawina), Nowe Życie (Brzeg Dolny), Nomad (IG Odra) oraz służebni IG Śleża.

W spotkaniu w dniu 14-12-2024 uczestniczyli przedstawiciele grup i służebni:

Opoka (Oława), Anna (Ząbkowice Śląskie), Rubikon (Wrocław), Emmanuel (Dzierżoniów), Krokus (Wrocław), Wielka Księga (Wrocław), 24h (Dzierżoniów), Róża (Wrocław), Hurtownia (Wrocław), Nowe Życie (Brzeg Dolny), Nurt (Wrocław), Krzyki (Wrocław), Trójkącik (Wrocław), Nowa Nadzieja (Wrocław), Punkt Zwrotny (Wrocław), Rzecznik Regionu AA Dolnośląski oraz służebni IG Śleża.

*Wszystkie obecne na spotkaniu Grupy AA funkcjonują na zasadach zgodnych z Tradycjami AA i pracują na programie 12 Kroków. Tematy mityngów pochodzą od uczestników lub literatury a w szczególności w oparciu o [Dwanaście Kroków i Dwanaście Tradycji](#) oraz [Anonimowi Alkoholicy](#), zwanej we Wspólnocie Wielką Księgą.*

### **24h Dzierżoniów Rynek 36, na domofonie 21.**

*Na grupie przeważnie stali uczestnicy i jest ich dużo, mimo tego brak mandatariusza. Ostatni mityng miesiąca jest mityngiem spikerskim.*

### **Anna Ząbkowice, Piastowska 7**

*Systematycznie uczestniczy 3 osoby, które stanowią trzon grupy. Pojawiają się także nowe osoby i czasem jest nas 5 osób. Wejście po schodach do korytarza, gdzie na drzwiach salki jest nasza wizytówka. Mityngi nie odbywają się w dniach, w których wypada święto. Grupa istnieje od 31 lat. Na miejscu jest informacja jak dotrzeć do salki.*

### **Emmanuel Dzierżoniów, Wzgórze Ojca Św. Jana Pawła II**

*Na grupie został wybrany kolejny służebny, Kolporter. Nowicjusze otrzymują pakiet startowy. Mogą zbierać głos poza kolejnością i zdawać pytania. Trochę zmniejszyła się liczebność uczestników na mityngach.*

### **Hurtownia Wrocław, Stanisława Małachowskiego 15, Noclegownia dla Bezdomnych Mężczyzn**

*Na grupie spotyka się regularnie. Frekwencja na początku od 8 do 10 osób, lecz są i słabsze okresy z mniejszą ilością uczestników. Prowadzącym jest Bogdan. Stale przychodzą nowe osoby.*

### **Krokowa Brochowska Wrocław, Biegła 2**

*Uczestniczymy w mityngach w ZK w Strzelinie. Wszystkie służby obsadzone, wszystkie mityngi otwarte. W mityngach uczestniczy po kilkanaście do 20 osób. Inwentura Grupy w dniu 16-11-2024 wyłoniła nowe służby, wprowadziła zmiany do scenariusz mityngów.*

### **Krokus Wrocław, Wszystkich Świętych 2**

W spotkaniach, w których regularnie uczestniczy od 12 do 20 osób, trwają od 17 do 19 i nie mogą być dłuższe. Służby obsadzone. Niesiemy postanie do ZK na Fiołkowej i Świebodzkiej oraz do bezdomnych w Szczodre. Możliwość pracy ze Sponsorem. Mityngi dwugodzinne z przerwą. W dni ustawowo wolne od pracy bez mityngów. Ostatni w miesiącu otwarty. Drugi mityng stycznia, kwietnia, lipca i października jest mityngiem spikerskim.

### **Krzyki Wrocław, Borowska 174**

Grupa bardzo nieliczna. Mamy problem z brakiem służb. Nasze dawno się zakończyły i brak następców. Miejscem spotkań jest salka za kawiarenką na ul. Borowskiej 174, róg Jabłecznej – Rotunda Św. Franciszka, o godzinie 17:30. Wszystkie mityngi jako otwarte. Miejsce z podjazdem dla wózków inwalidzkich. Grupa istnieje już od 38 lat. W święta i w Sylwestra tego roku nie odbędą się mityngi ze względu na brak prowadzącego. Uczestniczymy w mityngach w ZK na Kleczkowskiej na oddziale dla Kobiet. Na grupie brak Rzecznika i Kolportera.

### **Nowe Życie Brzeg Dolny, Zielona 2**

Mityngi zamknięte, z jednym w miesiącu jako otwartym. Na grupie są dostępni Sponsorzy Programu 12 Kroków. Na grupę trafiają nowicjusze po terapiach. Przed Mityngiem i w jego trakcie na klamce drzwi umieszczana jest zawieszka informacyjna.

### **Nurt Wrocław, Wielkopolska 7, Złotnickie Centrum Spotkań**

Grupa spotyka się regularnie w każdy poniedziałek o godzinie 18.00 w Złotnickim Centrum Spotkań. W spotkaniach bierze udział 3 do 4 osób.

### **Opoka Oława, 1 Maja 48/2u**

Średnio na mityngu jest ponad 15 osób. Na naszej grupie jest możliwość znalezienia sponsora. Wszystkie mityngi jako otwarte. Frekwencja stała, wszystkie służby obsadzone. Jeżeli mamy możliwość organizujemy mityngi spikerskie. Niesiemy postanie do Zakładów Karnych w Brzegu i Strzelinie. Rozklejamy plakaty. Płacimy za literaturę do ZK. Dostęp do salki po schodach, bez podjazdu i windy dla niepełnosprawnych, lecz nie jest to żadną przeszkodą. Zawsze są osoby, które wniosą wózek.

### **Początek drogi Żórawina, Aleja Niepodległości 15**

Grupa rozmieściła plakaty informacyjne sąsiednich miejscowościach gminnych. Około 7 osób to stała liczba uczestników spotkań. Pojawiają się nowicjusze, są osoby dochodzące. Uczestnicy założyli grupę na Whatsappie. Mityngi trwają do dwóch godzin. Salka mieści się w budynku USC.N bocznym wejściu informacja na drzwiach.

### **Rubikon Wrocław, Oficerska 1, I piętro, sala nr 14.**

Uczestniczymy w spotkaniach na terapii uzależnień, DOTU – Dzienny Oddział Terapii Uzależnień dochodzący, na Korzeniowskiego. Spotkania odbywają się co 2 miesiąc. Kolejne 07-01-2025. Mityngi na grupie odbywają się także w dni świąteczne.

### **Róża Wrocław, Aleja Pracy 26**

Wszystkie mityngi jako otwarte trwają bez przerwy, po 2 godziny. Salka w piwnicy, zejście po schodach. Zawsze znajdują się osoby do pomocy niepełnosprawnym. 05-01-2025 30. Rocznica grupy. Grupa jakby odżyła. Na mityngi przychodzi nawet po 12 osób. Jestem dobrej myśli, że będzie tak nadal.

### **Trójkącik Wrocław, Generała Romualda Traugutta 34**

Na mityngach spotyka się od 12 do 15 osób. Mamy jedynie Skarbnika, ze służb grupowych. Mityngi zamknięte, w soboty, z wyjątkiem ostatniej, gdy mamy mityng otwarty. Jest podjazd dla niepełnosprawnych.

### **Wielka Księga Wrocław, plac Świętego Macieja 5**

Wszystkie mityngi jako otwarte, liczące od 10 do 15 osób. W służbach brakuje Rzecznika. Niesiemy postanie do noclegowni na Bogedaina. Mityngi na I piętrze. Utrudnieniem dla niepełnosprawnych są schody. Jeśli w miesiącu wypada 5ty wtorek, jest on mityngiem spikerskim. W pozostałe wg kolejności tematami są: Historie AA, Kroki, czytanie z Anonimowi Alkoholicy, Tradycje AA.

### **Wsparcie Krokowa 1 2 3 Wrocław, Aleja Pracy 26**

Frekwencja na spotkaniach od 20 do 30 osób. Niesiemy postanie na spotkaniach, przez sponsorowanie i za pośrednictwem strony internetowej oraz na COTU (Całodobowy Oddział Terapii Uzależnień) w 1. sobotę miesiąca. Na mityngi przychodzi dużo nowicjuszy, nawet po kilku naraz. W obiekcie brak udogodnień dla niepełnosprawnych.



Jeśli czytasz biuletyn w formie elektronicznej, nazwa Grupy jest równocześnie linkiem, który przeniesie Cię do jej miejsca w ogólnopolskim spisie mityngów AA lub wejdź na <https://spis.aa.org.pl/>

Służebni złożyli sprawozdania ustne z realizacji swoich obowiązków. W ramach sprawozdań służb pojawiły się tematy warsztatów, zgromadzenia, spotkań na grupach oraz informacje o tym, **że wkrótce większość służebnych Intergrupy zakończy swoje służby co zostało wskazane powyżej.**

W normalnych warunkach, następuje to w miesiącu, w którym wypada zgromadzenie regionu, by nie blokować służebnym możliwości podjęcia się służby w Regionie. W związku z tym poszukujemy osoby chętne do przyjęcia służby w Intergrupie. Zachęcamy do zapoznania się z nią. Każdy z obecnych chętnie podejmie się Sponsorowania w służbie.

## Informacje o mityngach spikerskich.

**26-11-2024** Grupa AA [Emmanuel](#) z Dzierżoniowa, o godz. 17:00. O drodze do trzeźwości opowie Beata z Grupy AA U Billa I Boba ze Świdnicy.

**30-11-2024** Grupa AA [24h](#) z Dzierżoniowa, o godz. 17:00. W temacie: „**Moja droga do trzeźwości**” opowie Mariusz z Grupy AA Opoka z Oława.

**04-12-2024** Grupa AA [Rubikon](#) z Wrocławia, o godz. 17:30. W temacie: „**Kim byłem, co się ze mną stało i kim jestem obecnie**” opowie Janusz, z Grupy AA Nomad Rzecznik Regionu AA Dolnośląski.

**15-12-2024** Grupa AA [Opoka](#) z Oławy, o godz. 18:30. O „**Wpływie choroby i zdrowienia na Programie 12 Kroków na moje relacje z drugim człowiekiem**” opowie Mateusz z Grupy AA Nowa Nadzieja z Wrocławia.

**28-12-2024** Grupa AA [24h](#) z Dzierżoniowa, o godz. 17:00. O „**Mojej drodze do trzeźwości**” opowie Rafał, Koordynator telefonu w PIK Regionu AA Dolnośląski.

**14-01-2025** Grupa AA [Krokus](#) z Wrocławia, o godz. 17:00. O „**Służba drogą do zdrowienia**” podzieli się Przemek, Delegat KSK do KO.

## Kolejne spotkanie.

### Uwaga zmiana miejsca spotkania.

Kolejne spotkanie Intergrupy Śleza odbędzie się w dniu **11-01-2025** r. o godzinie **11:00** na zaproszenie, **w siedzibie Grupy AA Nurt Wrocław, Wielkopolska 7, Złotnickie Centrum Spotkań.** O godzinie 9.15 odbędą się warsztaty Sekretarza/ Łącznika ds. Internetu.

W trakcie spotkania zajmiemy się inwenturą Karty Pracy Intergrupy.

## Rocznice grup i uczestników.

**20-11-2024** 13. Rocznicą Joanny z Grupy AA [Rubikon](#) z Wrocławia.

**28-11-2024** 31. Rocznicą Grupy AA [Anna](#) z Ząbkowic Śląskich.

**06-12-2024** 22. Rocznicą Czarka z Grupy AA [Rubikon](#) z Wrocławia.

**07-12-2024** 28. Rocznicą Barbary z Grupy AA [Trójkącik](#) z Wrocławia.

**10-12-2024** 38. Rocznicą Grupy AA [Krzyki](#) z Wrocławia.

**10-12-2024** 3. Rocznicą trzeźwości Bartka z Grupy AA [Krokus](#) z Wrocławia.

**28-12-2024** 6. Rocznicą Trzeźwości Przemka z Grupy [Punkt Zwrotny](#) z Wrocławia

**05-01-2025** 30. Rocznicą Grupy AA [Róża](#) z Wrocławia.

**08-01-2025** 23. Rocznicą Trzeźwości Darka z Grupy [Emmanuel](#) z Dzierżoniowa.

**11-01-2025** 15. Rocznicą Trzeźwości Przemka z Grupy [Punkt Zwrotny](#) z Wrocławia

**28-01-2025** 44. Rocznicą Grupy AA [Krokus](#) z Wrocławia.

Intergrupa niesie posłanie AA sposobami przekraczającymi możliwości pojedynczych grup, organizuje kolportaż literatury, dociera do więzień, szpitali, aptek, współpracuje z lecnictwem przeciwalkoholowym itp. Spotkania Intergrupy są głosem sumienia wszystkich grup AA wchodzących w skład Intergrupy.

**Dziękujemy WSZYSTKIM grupom i ich uczestnikom za poprzednie obecne i przyszłe datki.**

Raport kasowy udostępniany jest jako osobny dokument, do użytku wewnętrznego Wspólnoty AA.